

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNÁPOLIS



PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNÁPOLIS

OBRA:
Reforma da UBS para adequações ao PrPCI e Vigilância Sanitária

COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS

COMPOSIÇÃO	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEF.	CUSTO UNIT	CUSTO
COMPOSIÇÃO		CPU001	REMOÇÃO DE TAMPO DE GRANITO / MÁRMORE, SEM REAPROVEITAMENTO	M			16,27
SINAPI		88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3	31,42	9,43
SINAPI		88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3	22,80	6,84
COMPOSIÇÃO		CPU002	INSTALAÇÃO DE PORTA COM MARCO, SEM FORNECIMENTO DE PORTA	UN			125,79
SINAPI		88261	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,282	29,50	37,82
SINAPI		88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,641	22,80	14,61
SINAPI-I		2432	DOBRADICA EM ACO/FERRO, 3 1/2" X 3", E= 1,9 A 2 MM, COM ANEL, CROMADO OU ZINCADO, TAMPA BOLA, COM PARAFUSOS	UN	3	23,99	71,97
SINAPI-I		11055	PARAFUSO ROSCA SOBERBA ZINCADO CABECA CHATA FENDA SIMPLES 3,5 X 25 MM (1 ")	UN	19,8	0,07	1,39
COMPOSIÇÃO		CPU003	INSTALAÇÃO DE JANELA COM MARCO, SEM FORNECIMENTO DE JANELA	UN			53,82
SINAPI		88261	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,282	29,50	37,82
SINAPI		88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,641	22,80	14,61
SINAPI-I		11055	PARAFUSO ROSCA SOBERBA ZINCADO CABECA CHATA FENDA SIMPLES 3,5 X 25 MM (1 ")	UN	19,8	0,07	1,39
COMPOSIÇÃO		CPU004	CADEIRA ESCRITÓRIO OBEOSOS ATÉ 200KG COM BRAÇOS	UN			1.449,64
COTAÇÃO			Cadeira Escritório Obeosos Até 200KG Com Braços Corsa Longarina Reforçada	UNIDADE	1	1.449,64	1.449,64
COMPOSIÇÃO		CPU005	ADESIVO DE PISO PNE 80X120CM	UN			127,72
COTAÇÃO			Adesivo de Sinalização Cadeirante para chão - 80X120CM	UNIDADE	1	127,72	127,72
COMPOSIÇÃO		CPU006	PLATAFORMA PARA DESNÍVEL ATÉ 4MTS CABINE FECHADA = CAP. 250KG	UN			58.100,00
COTAÇÃO			Plataforma para desnível até 4mts cabine fechada - 250kg	UNIDADE	1	58.100,00	58.100,00
COMPOSIÇÃO		CPU007	TELA DE NYLON COM MOLDURA DE PERFIS CHATOS DE ALUMÍNIO (LARGURA: 1/2" / ESPESSURA: 1/8"), A SER INSTALADA EM ESQUADRIAS EXISTENTES	M2			42,98
SINAPI		88278	MONTADOR DE ESTRUTURA METÁLICA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5	26,08	13,04
SINAPI		88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5	22,80	11,40
SINAPI-I		34360	PERFIL DE ALUMÍNIO ANODIZADO	KG	0,12	57,14	6,86
SINAPI-I		36887	TELA DE FIBRA DE VIDRO, ACABAMENTO ANTI-ALCALINO, MALHA 10 X 10 MM	M2	1	11,68	11,68
COMPOSIÇÃO		CPU008	EXAUSTOR AUTÔNOMO 18W - FORNECIMENTO E EXECUÇÃO. REF. SONORA 10-18W. REF. 11316/ORSE	UN			288,19
SINAPI		88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1	37,24	37,24
SINAPI		88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1	25,14	25,14
COTAÇÃO			Exaustor autônomo 18W, ref. Sonora 10-18W	UNIDADE	1	225,81	225,81
COMPOSIÇÃO		CPU009	VENTILADOR EXAUSTOR 45W - FORNECIMENTO E EXECUÇÃO. REF. SICFLUX MAXX S 150	UN			869,49
SINAPI		88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1	37,24	37,24
SINAPI		88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1	25,14	25,14
COTAÇÃO			Exaustor ventilador 45W - ref. Sicflux Maxx S 150	UNIDADE	1	807,11	807,11
COMPOSIÇÃO		CPU010	CAIXA DE FILTRO EM PLÁSTICO ABS, 265X265MM, DIÂM. 150MM. REF. SICFLUX FILBOX RED 150. REF. 11316/ORSE	UN			871,75
SINAPI		88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1	37,24	37,24
SINAPI		88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1	25,14	25,14
COTAÇÃO			Caixa de filtro em plástico ABS, - ref. Sicflux Filbox Red 150	UNIDADE	1	809,37	809,37
COMPOSIÇÃO		CPU011	TUBO FLEXÍVEL METALIZADO DN 100MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M			38,69
SINAPI		88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,45	37,24	16,76
SINAPI		88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,45	25,14	11,31
COTAÇÃO			Duto alumínio flexível para exaustão DN 100mm - Rolo 10m	UNID	0,1	106,16	10,62
COMPOSIÇÃO		CPU012	TUBO SEMI-RÍGIDO METALIZADO DN 150MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M			89,07
SINAPI		88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,45	37,24	16,76
SINAPI		88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,45	25,14	11,31
COTAÇÃO			Duto alumínio semi-rígido para exaustão DN 150mm - Rolo 3m	UNID	0,33333333	183,00	61,00
COMPOSIÇÃO		CPU013	DETECTOR DE FUMAÇA AUTÔNOMO - DFA 620	UN			108,31
SINAPI		88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,45	37,24	16,76
SINAPI		88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,45	25,14	11,31
COTAÇÃO			Detector de fumaça autônomo - DFA 620	UNID	1	80,24	80,24
COMPOSIÇÃO		CPU014	ACIONADOR MANUAL CONVENCIONAL COM SIRENE - AMC 422	UN			85,87
SINAPI		88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,45	37,24	16,76
SINAPI		88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,45	25,14	11,31
COTAÇÃO			Acionador manual convencional com sirene - AMC 422	UNID	1	57,80	57,80
COMPOSIÇÃO		CPU015	HIDRANTE DE RECALQUE INCLUINDO CAIXA EM ALVENARIA DE TIJOLOS MACIÇOS ESP=12CM, DIM. INT. = 0.40X0.60X0.35M, COM TAMPA EM FERRO FUNDIDO 0,40.0,60 E FUNDO COM BRITA - REF. 11894/ORSE	UN			968,96
		07959/ORSE	Tampão em latão com corrente, d= 2 1/2", para engate rápido (incendio)	UNID	1	167,61	167,61
		11108/ORSE	Tampa de ferro fundido (60x40cm)	UNID	1	444,22	444,22
SINAPI-I		4721	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 a 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	M3	0,024	106,93	2,57
SINAPI-I		10899	ADAPTADOR EM LATÃO, ENGATE RÁPIDO 2 1/2" X ROSCA INTERNA 5 FIOS 2 1/2", PARA INSTALACAO PREDIAL DE COMBATE A INCENDIO	UN	1	49,28	49,28
SINAPI-I		10904	REGISTRO OU VALVULA GLOBO ANGULAR EM LATAO, PARA HIDRANTES EM INSTALACAO PREDIAL DE INCENDIO, 45 GRAUS, DIAMETRO DE 2 1/2", COM VOLANTE, CLASSE DE PRESSAO DE ATE 200 PSI	UN	1	112,50	112,50
SINAPI		101159	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS MACIÇOS DE 5X10X20CM (ESPESSURA 10CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_05/2020	M2	0,84	168,11	141,21
SINAPI		87794	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENÇA DE VÃOS), ESPESSURA DE 25 MM. AF_09/2022	M2	0,7	46,51	32,56
SINAPI		93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	M3	0,168	90,19	15,15
SINAPI		104410	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM EQUIPAMENTO DE PROJEÇÃO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_10/2022	M2	0,7	5,52	3,86
COMPOSIÇÃO		CPU017	FAIXA ANTIDERRAPANTE ADESIVA PARA ESCADA	M			9,33
SINAPI		88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,12	22,80	2,74
COTAÇÃO			Fita Antiderrapante 50mmx5m Preta C/faixa Neon Escada Rampas	M	1	6,59	6,59

Tunápolis/SC

Local

11 de Janeiro de 2024

Data

Nome: Lucas Mulinari Schweitzer

Título: Engenheiro Civil

CREA/CAU: RS230478

ART/RRT: 12746187